
タイトルのTuuliとはフィンランド語で「風」を意味します。皆様のもとにさわやかな風をお届けしたいと願っています。

2020年8月15日発行

Vol. 139

〒190-0022 東京都立川市錦町6-28-15 Tel：042-527-0035   Fax：042-527-2646
E-mail： shisei-volunteer@shisei.or.jp HP : http://www.shisei.or.jp

連絡先

ボランティアの皆様へ

生活リハビリスタッフからのメッセージをボランティアの皆様にお届けします！

真夏日の暑い日が続いておりますが、ボランティアの皆様お変わりなくお過ごしでいらっしゃ
いますでしょうか。東京都の感染者数、そして全国的にも感染者数が増加しており、厳しい状
況が続いております。この状況も、必ず良い方向に向かってくれると願って今は我慢の時で
しょうか。自粛生活も長くなり、今まで通りにはいかないことも多くいろいろと疲れも
出てくることと思います。ボランティアの皆様もお身体大切にお過ごしください。

至誠祭り・合同バザー中止のお知らせ

毎年、法人の児童、保育、高齢の３事業部合同で開催しておりました「至誠祭り・合同バザー」
は、感染拡大防止のため今年度は中止となりました。
毎年、ボランティアの皆様はじめ多くの方々にご協力頂き感謝申し上げます。

生活リハビリスタッフより

『今出来る活動を楽しんでいます！』
皆様お変わりなくお過ごしでいらっしゃいますか。
感染症対策で皆様のご協力を頂けない中、活動回数などを縮小し、三密を避け、利用者の方々
に今できる範囲で活動を楽しんで頂いております。
写真は、至誠特養４階の体操教室と至誠ホームアウリンコの手芸活動の様子です。皆様お元気
に活動している様子を感じて頂けたら嬉しく思います。１日も早く感染症が終息し、ボラン
ティアの皆様にお会いできる日を利用者の皆様とともにお待ちしております！

毎月ご紹介しているキューピー
ちゃん。今月はお祭り姿の
可愛らしいキューピーちゃん
です！

mailto:shisei-volunteer@shisei.or.jp


社会福祉法人 至誠学舎立川 至誠ホーム 至誠ソーシャルワークセンター 企画調整
ボランティア担当 和田・金綱

発行

クラブ担当のご紹介

2020年度の至誠特別養護老人ホーム、至誠ホームアウリンコのクラブ担当のご紹介をさせて頂きます。
現在クラブ活動はすべてお休みとさせて頂いておりますが、ボランティアの皆様にお会いできる日を
心待ちにしております。

本年度讃美歌クラブの担当となりました、
至誠特養第一介護2階職員の盛と申します。
コロナウイルスの影響が続きますが、誰しもがその
脅威を乗り越えようと、気持ちを奮い立たせている
と思います。利用者の皆様もいつかまたきっととい
う思いで多くの活動を心待ちにしています。
讃美歌クラブもその一つです。
利用者の皆様が心安らぐ歌を
また共に奏でられる日が来る
ことを祈念しております。
どうぞ宜しくお願い致します。

２０２０年度編み物クラブ、保育園交流担当
の樫村亜依と申します。
新型コロナウイルスが流行している中、利用
者の方々はお変わりなく生活できていること
にほっとしています。その反面、利用者の皆
様はなかなかクラブ活動が実施出来ず日々を
過ごしていることに窮屈さや退屈さ
を感じているのでは？と
思う毎日です。今は辛抱時
ですが、また利用者の皆様
とボランティアの方々と
活動を行える日を楽しみ
にしております。

こんにちは、アウリンコ職員の朴由紀恵（ぱく
ゆきえ）です。今年度の編み物クラブの担当職
員となりました。
コロナウィルスの影響で今年度は一度も活動を
行えておりませんが、利用者の皆さんの素敵な
作品作りに携われるのはとても嬉しいです。
コロナウィルスが収まって
編み物クラブが開催され
ましたら精一杯頑張ります
のでよろしくお願い致し
ます。

こんにちは！初めまして。今年度編み物クラブを担当させて頂
く上島正大と申します。
世間では新型コロナウイルスが蔓延しており、編み物クラブは
活動が出来ていません。しかし、再開した時に楽しく編み物を
して頂けるようにしていきます。
ボランティアの皆様が御指導しやすいよう、担当者全員で力を
合わせて頑張ります。よろしくお願い致します。

こんにちは！アウリンコ職員の田沼竜也と申し
ます。今年度の編み物クラブの担当職員となり、
リーダーを務めさせて頂きます。
今年はコロナウィルスの関係で一度も活動が行
えておりませんが、再開した際には利用者の皆
さんの作品が完成できるよう、我々職員も努力
いたします。
昨年度に引き続き、
今年度もボランティア
の皆様にはお世話に
なりますが、宜しく
お願い致します。

５階 田沼 竜也職員 ４階 朴 由紀恵職員

６階 上島 正大職員

至誠ホームアウリンコ 編み物クラブ担当

至誠特別養護老人ホーム 讃美歌クラブ担当

第一介護 盛 生弥職員

至誠特別養護老人ホーム
編み物クラブ・保育園交流担当

第２介護 樫村 亜依職員

https://www.google.com/url?sa=i&url=https%3A%2F%2Fillust-imt.jp%2Farchives%2F004604%2F&psig=AOvVaw095xaGxOLC23Y3HzIF_7Rx&ust=1597469043591000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCNi9_Yr6mesCFQAAAAAdAAAAABAD

